



Sotainvalidien Veljesliitto Krigsinvalidernas Brödraförbund

Krigsinvalidernas Brödraförbunds 70-årsjubileum 18.8.2010

Hälsningstal (på svenska)

Ordförande för Krigsinvalidernas Brödraförbund Juhani Saari

Ärade Republikens president Tarja Halonen och doktor Arajärvi
Högaktade krigsinvalider och veteraner
Mina damer och herrar

Ca tvåhundra i vinterkriget sårade invalider, från olika delar av Finland, grundade, i Cygnaeus folkskola i Jyväskylä den 18 augusti 1940, Krigsinvalidernas Brödraförbund. I det tal marskalk Mannerheim höll på mötet uppmanade han krigsinvaliderna att vara aktiva och hjälpa sig själva.

Egen aktivitet har likaledes hela tiden varit den ledande tanken i Krigsinvalidernas Brödraförbunds arbete som service-, brödra- och intresseorganisation för krigsinvalider. Betoningen mellan dessa tre uppgiftsområden har under de sju årtiondena varierat. Säkerställandet av samhällligheten och stödet som fås av likställda samt av vården och rehabiliteringen och övrig försorg över bröderna och systrarna med samma öden, intressebevakandet för utvecklandet av lagstiftningen och socialskyddet och för att hålla dessa uppdaterade – allt detta är Krigsinvalidernas Brödraförbunds verksamhets vardag ännu också idag

Krigsinvalidernas mängd har minskat redan till ca 9000, dvs. till under tio procent av de ca 96 000 som blev permanent invalidiserade i vinter-, fortsättnings- och Lapplandskrigen. Medelåldern på krigsinvalidernas är redan över 87 år.

Krigsinvalidernas Brödraförbund bär ansvar även för makorna och änkorna till krigsinvaliderna. Åt dessa har getts möjlighet att ansluta sig till förbundets lokala föreningar som makamedlemmar genom en stadgeförändring som gjordes år 2004. Vi har idag drygt 14 000 makamedlemmar, dvs. de är fler än krigsinvalidmedlemmarna. Enligt vår uppskattning behövs Brödraförbundet ännu till början av 2020-talet för att sköta krigsinvalidernas och makamedlemmarnas ärenden.

”Vi kämpade – vi kämpar” är temat för vårt 70-årsjubileum. Striderna från krigen är fjärran borta men för många krigsinvalider betydde återvändandet som invalidiserad från kriget till samhället en början av en annorlunda kamp. Visserligen fortsätter krigets strider för en del krigsinvalider och veteraner även som smärtsamma mar-
drömmar – åt en del nästan varje natt. Så berättar deras hustrur.

I slutet av Väinö Linnas verk Okänd soldat, då vapnen i slutet av fortsättningskriget just hade tystnat, konstaterar Vanhala – en av de få soldater i maskingevärsplutonen som klarade sig oskadd: ”Socialistiska rådsrepublikernas förbund vann, men det lilla sega Finland kom in som god tvåa.” Lapplandskriget, uppfyllandet av de tunga fredsvillkoren och många andra svårigheter låg då ännu framför Finland. Men det viktigaste var att vår självständighet och vår nordiska folkstyrda demokrati var räddad. Detta tack vare Er krigsinvalider, veteraner och hela den generation som genomgått krigen.

Tack för fint samarbete. Hjärtligt välkommen till Krigsinvalidernas Brödraförbunds 70-årsjubileum!